Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 2260
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 2260
WebSmart+- Gigabit-Ethernet-
LAN-Switch-Produktfamilie
Die Gigabit WebSmart-Switch-
Produktfamilie des Alcatel-Lucent

•	 Unterstützt eine kostengünstige Installation und Bereitstellung durch automatische Switch-Einrichtung und
-Konfiguration sowie Bereitstellung eines durchgängigen virtuellen LAN (VLAN).
•	 Alcatel-Lucent OmniVista Cirrus sorgt für ein sicheres, stabiles und skalierbares cloudbasiertes
Netzwerkmanagement. Es ermöglicht eine unkomplizierte Netzwerkbereitstellung und eine einfache
Einführung von Diensten mit erweiterten Analysen für eine intelligentere Entscheidungsfindung. Zudem bietet
es IT-freundlichen Unified Access mit sicherer Authentifizierung und Richtliniendurchsetzung für Benutzer
und Geräte.
3
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 2260
Tabelle 1. Verfügbare OmniSwitch 2260-Modelle
24/48-Port-Modelle Benutzer-Ports (1G RJ-45) 1G-SFP-Uplink Netzteil/PoE-Budget Lüfterstatus
OS2260-10 8 4 Intern Lüfterlos
OS2260-P10 8 4 Intern (75 W) Lüfterlos
OS2260-24 24 4 Intern Lüfterlos
OS2260-P24 24 4 Intern (195 W) Variable Geschwindigkeit
OS2260-48 48 6 Intern Variable Geschwindigkeit
OS2260-P48 48 6 Intern (370 W) Variable Geschwindigkeit
Technische Daten
Gigabit-Produktmatrix OS2260-10 OS2260-P10 OS2260-24 OS2260-P24 OS2260-48 OS2260-P48
Gigabit-RJ-45-Ports 8 8 PoE+ 24 24 PoE+ 48 48 PoE+
Fester 1G-SFP-Uplink 4 4 4 4 6 6

kondensierend)
5 % bis
95 % (nicht
kondensierend)
5 % bis
95 % (nicht
kondensierend)
5 % bis
95 % (nicht
kondensierend)
5 % bis
95 % (nicht
kondensierend)
Produktbezeichnungen
OmniSwitch 2260-Modelle
OS2260-10 Festes 1 HE-Rack-Gehäuse mit halber Breite und 8 10/100/1G-BaseT-RJ-45-Ports, 4 SFP-Uplink-Ports (1G), lüfterlos
OS2260-P10 Festes 1 HE-Rack-Gehäuse mit halber Breite und 8 10/100/1G-BaseT-RJ-45-PoE-Ports, 4 SFP-Uplink-Ports (1G), 75 W
Strombedarf, lüfterlos
OS2260-24 Festes 1 HE-Gehäuse, 24 RJ 45 10/100/1G BaseT, 4 SFP-Uplink-Ports (1G). Lüfterlos
OS2260-P24 Festes 1 HE-Gehäuse, 24 RJ 45 PoE 10/100/1G BaseT, 4 SFP-Uplink-Ports (1G), 195 W Strombedarf
OS2260-48 Festes 1 HE-Gehäuse, 48 RJ 45 10/100/1G BaseT, 6 SFP-Uplink-Ports (1G)
OS2260-P48 Festes 1 HE-Gehäuse, 48 RJ 45 PoE 10/100/1G BaseT, 6 SFP-Uplink-Ports (1G), 370 W Strombedarf
Gigabit-Transceiver und Kabel für OmniSwitch 2260
SFP-GIG-T 1000Base T Gigabit-Ethernet-Transceiver (SFP MSA). SFP arbeitet mit einer Geschwindigkeit von 1.000 MBit/s und
Vollduplexmodus
SFP-GIG-SX 1000Base SX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LX 1000Base LX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 1000Base LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA) Typische Reichweite von 40 km bei 9/125 µm SMF.
SFP-GIG-LH70 1000Base LH Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA) Typische Reichweite: 70 km bei 9/125 µm SMF
OS2x60-CBL-60CM 1/10G-Direct-Attach-Uplink-Kupferkabel (60 cm, SFP+)
OS2x60-CBL-1M 1/10G-Direct-Attach-Uplink-Kupferkabel (1 m, SFP+)
OS2x60-CBL-3M 1/10G-Direct-Attach-Uplink-Kupferkabel (3 m, SFP+)
Montageoptionen für OmniSwitch 2260 mit 10 Ports
OS2260-RM-19-L Einfacher L-Winkel zur Montage eines OS2260-10/-P10-Switches in einem 19er-Rack
OS2260-WALL-MNT Wandmontagekit für OS2260-Produkte, enthält universelle Montagewinkel und Schrauben für die Wandmontage
eines OS2260-Switches
5